​光泽县人民法院2015年预算公开

2015年光泽县本级部门预算经县十六四届人大四次会议审议通过，按照预决算公开工作的要求以及《光泽县财政局关于批复光泽县人民法院2015年度部门预算的通知》（光财预[2015]1号）的批复，现将我单位2015年部门预算说明如下:
一、  部门主要职责
根据《中共光泽县委办公室关于印发光泽县人民法院职能配置、内设机构和人员编制规定的通知》（光委办发〔2003〕6号），我单位的主要职责是：
（一）审判法律规定由基层人民法院管辖和上级法院指定管辖的刑事、民商事、行政案件。
（二）受理不服本院判决、裁定的各类申诉和申请再审案件，对其中确有错误的已发生法律效力的判决、裁定进行再审。
（三）审判由光泽县人民检察院按照审判监督程序提出抗诉的案件。
（四）依法行使司法执行权和司法决定权。对本院已发生法律效力的判决和裁定以及非诉行政案件，依法行使司法执行权，维护法律的严肃性，保护当事人的合法权益；针对案件审理中发现的问题提出司法建议，参与社会治安综合治理。
（五）抓好全院队伍的思想政治、教育培训工作；按照权限管理法官、执行员、书记员、司法警察和司法行政人员；协同主管部门管理人民法院的机构设置、人员编制工作。
（六）领导人民法院的监察工作，依照《法官法》规定，抓好队伍建设，组织业务培训，处理法院干部队伍中违法违纪问题。
（七）管理人民法院的有关经费和物资装备及档案、保密工作，对审判工作开展调查研究，进行总结，适用法律、政策的请示，收集审判信息资料，进行司法统计。
（八）在业务中宣传法制，教育公民忠于社会主义祖国，自觉地遵守宪法、法律和社会公德。
二、部门预算单位基本情况
光泽县人民法院包括13个机关行政处室、 1家派出机构，其中：列入2015年部门预算编制范围的单位详细情况见下表:
	单位名称
	经费性质

	光泽县人民法院
	财政预算拨款

三、2015年度部门主要工作任务
2015年，光泽县人民法院主要任务是：履行好光委办发〔2003〕6号文件规定的各项职能，重点抓好以下工作：
（一）全面服务发展大局。围绕县委、县政府的中心工作，维护社会稳定，促进经济发展，为我县城市建设和项目建设提供坚实的司法保障。
（二）认真抓好审判主业。严格按照罪刑法定、疑罪从无、非法证据排除等法律原则和制度审理案件，坚持公正司法。坚持以审判为中心，强化审判管理，进一步提升审判质效。进一步推进执行指挥中心建设，严格实施信用惩戒，努力提高执行效率和效果。
（三）扎实推进司法改革。按照上级的统一部署，积极稳妥推进司法改革，落实各项改革措施，尽快推行人员分类管理、司法责任制、法官职业保障、省以下人财物统一管理等改革。
（四）持续抓好队伍建设。坚持思想政治建设，以党建带队建，努力建设正规化、专业化、职业化的法官队伍。巩固和拓展党的群众路线教育成果，坚持不懈开展纪律作风建设，提审队伍整体形象，努力争创文化建设示范法院、全省优秀法院和省级文明单位。
四、2015年预算收支情况
按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。
2015年, 光泽县人民法院收入预算为609.65万元，其中：当年财政拨款收入609.65万元，相应安排支出预算609.65万元，其中：人员支出354.36万元，对个人和家庭补助支出117.36万元，公用支出137.93万元.
公共财政支出主要项目(按科目分类统计)包括：
（一）工资福利支出 354.36万元。主要用于人员工资及绩效奖金、医保等支出。
（二）商品服务支出 137.92万元。用于在职公用经费及工会经费等支出。
（三）对个人和家庭的补助 117.36万元。用于离退休费、遗属补助、住房公积金等支出。
 附件：1.公共财政拨款支出预算表
       2.“三公经费”预算表

光泽县人民法院
2015年4月9日

[image: ]
[image: ]
image1.jpeg
m:w!?im(unﬂn‘?ﬂ’ P 5 i

RS o ] O O = o
T P
e o

Hl

image2.jpeg
L0241
3 TR B
L S e T s i e b
sr.es
1. 15,05 35,61 35,67
AR

Py @ BRI
o